



গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
বাংলাদেশ পুলিশ
ডিআইজি, নৌ পুলিশের কার্যালয়
৩৩৪/১০, আহমদনগর, পাইকপাড়া, মিরপুর-১, ঢাকা
তারিখঃ ০৫/০২/২০১৫খ্রিঃ

উন্মুক্ত দরপত্র বিজ্ঞপ্তি

পাবলিক প্রকিউরমেন্ট আইন-২০০৬ ও বিবিধা ২০০৬ ও তৎসহ সংশোধনী মোতাবেক ২০১৪-২০১৫ অর্থ বৎসরের নৌ পুলিশের জন্য নিম্নলিখিত কাজের নিমিত্তে বাংলাদেশী প্রকৃত ব্যবসায়ী/টিকাদার/সরবরাহকারী প্রতিষ্ঠানের নিকট হতে সীলমোহরকৃত খামে দরপত্র আহ্বান করা যাচ্ছে।

০১।	মন্ত্রণালয়/বিভাগ	স্বরাষ্ট্র মন্ত্রণালয়।
০২।	সংস্থা	বাংলাদেশ পুলিশ।
০৩।	সম্প্রদায়িক সত্তার নাম	ডেপুটি ইন্সপেক্টর জেনারেল, নৌ পুলিশ, বাংলাদেশ পুলিশ, ঢাকা।
০৪।	সম্প্রদায়িক সত্তার জেলা	নৌ পুলিশ, ঢাকা।
০৫।	যে কাজের জন্য দরপত্র	১। ফোর্সের সরকারি পোশাক সেলাই কাজ (কোট নং-৪৮৩৬)। ২। আসবাবপত্র (কোট নং-৬৬২১) ৩। যন্ত্রপাতি ও অন্যান্য সরঞ্জাম (৬৬১৩)।
০৬।	আহ্বানের সূত্র	১৩/২০১৪-২০১৫/৫৭৫, তারিখঃ ০৫/০২/২০১৫খ্রিঃ।
০৭।	দরপত্র প্রকাশের তারিখ	০৫/০২/২০১৫খ্রিঃ।
০৮।	সম্প্রদায়িক পদ্ধতি	স্থানীয় উন্মুক্ত দরপত্র পদ্ধতি (ওপেন টেন্ডারিং মেথড)।
০৯।	বাজেট এবং অর্থের উৎস	জিওবি (রাজস্ব)।
১০।	দরপত্র বিক্রয়ের শেষ তারিখ	২১/০২/২০১৫খ্রিঃ অফিস চলাকালীন সময় পর্যন্ত।
১১।	দরপত্র দাখিলের শেষ তারিখ ও সময়	২৩/০২/২০১৫খ্রিঃ সময় ১২.০০ ঘটিকা।
১২।	দরপত্র খোলার তারিখ ও সময়	২৩/০২/২০১৫খ্রিঃ সময় ১২.০০ ঘটিকা।
১৩।	দরপত্র বিক্রয়কারী অফিসের নাম ও ঠিকানা	ডিআইজি, নৌ পুলিশের কার্যালয়, ৩৩৪/১০, আহমদনগর, পাইকপাড়া, মিরপুর-১, ঢাকা-১২১৬।
১৪।	দরপত্র গ্রহণকারী অফিসের নাম ও ঠিকানা	ডিআইজি, নৌ পুলিশের কার্যালয়, ৩৩৪/১০, আহমদনগর, পাইকপাড়া, মিরপুর-১, ঢাকা-১২১৬।
১৫।	দরপত্র খোলার দপ্তর	ডিআইজি, নৌ পুলিশের কার্যালয়, ৩৩৪/১০, আহমদনগর, পাইকপাড়া, মিরপুর-১, ঢাকা-১২১৬।
১৬।	দরপত্রদাতার যোগ্যতা	The Public Procurement Regulation-2008/2009 এর শর্তাবলী নিম্নরূপঃ সিডিউল গ্রহণের আবেদনের সময় নিম্নোক্ত কাগজপত্রের মূলকপি ও প্রতিকা বিজ্ঞপ্তির মূলকপি প্রদর্শন করতে হবে এবং দরপত্রের সাথে সকল কাগজপত্রের সত্যায়িত অনুলিপি জমা প্রদান করতে হবে। ক) নবায়নকৃত ষ্ট্রীট লাইসেন্স, খ) হালনাগাদ নবায়নকৃত আয়কর পরিশোধের সার্টিফিকেট (TIN), গ) হালনাগাদ ভ্যাট রেজিস্ট্রেশন সার্টিফিকেট (মুদ্রক), ঘ) হালনাগাদ ব্যাংক সলভেন্সি সার্টিফিকেট/ব্যাংক স্টেটমেন্ট ইত্যাদি, ঙ) বর্ষিক কাজের অভিজ্ঞতার স্বপক্ষে মূল সন্দপত্র, চ) এক কপি পাসপোর্ট সাইজের ছবি (পোজটেড অফিসের কর্তৃক সত্যায়িত), ছ) জাতীয় পরিচয়পত্রের ফটোকপি, জ) মালিকানা সনদ, ঙ) প্রতিনির্দিষ্ট ক্ষেত্রে প্রাথমিক অর্পণের স্বাক্ষর সত্যায়নপূর্বক মার্কিটেট/নোটারী পাবলিক কর্তৃক এনিয়েস্টেট দাখিল করতে হবে। দরদাতার যোগ্যতা সন্তোষজনক সকল কাগজপত্র একজন প্রথম শ্রেণীর সরকারি কর্মকর্তা কর্তৃক সত্যায়িত হইতে হবে। ইহাছাড়া টেন্ডার ডকুমেন্টে বর্ণিত অন্যান্য কাগজপত্রাদি দাখিল করতে হবে।
১৭।	দরপত্রের মূল্য	ফোর্সের সরকারি পোশাক সেলাই কাজ ৪০০/- (চারশত) টাকা (অফিসের যোগ্যতা), আসবাবপত্র এবং যন্ত্রপাতি ও অন্যান্য সরঞ্জাম ৭৫০/- (সাতশত পঞ্চাশ) টাকা (অফিসের যোগ্যতা)।
১৮।	মালামাল/সম্প্রদায়িক অর্থের কাজের বিস্তারিত বর্ণনা	সিডিউল মোতাবেক।
১৯।	টেন্ডার সিকিউরিটি	আইটেমের বিবরণ ফোর্সের টিন সরকারি পোশাক সেলাই কাজ (কোট নং-৪৮৩৬) আসবাবপত্র (কোট নং-৬৬২১) যন্ত্রপাতি ও অন্যান্য সরঞ্জাম (৬৬১৩) স্থান নৌ পুলিশ, ঢাকা ৮,০০০/- ২০১৪-২০১৫ (অর্থ বছর) নৌ পুলিশ, ঢাকা ৫০,০০০/- ২০১৪-২০১৫ (অর্থ বছর) নৌ পুলিশ, ঢাকা ৫০,০০০/- ২০১৪-২০১৫ (অর্থ বছর)
২০।	দরপত্র আহ্বানকারীর নাম	মোঃ আতিকুর রহমান
২১।	দরপত্র আহ্বানকারীর পদবী	পুলিশ সুপার (এ্যাডমিন এন্ড সাপোর্ট সার্ভিস), নৌ পুলিশ, ঢাকা।
২২।	দরপত্র আহ্বানকারীর ঠিকানা	ডিআইজি, নৌ পুলিশের কার্যালয়, ৩৩৪/১০, আহমদনগর, পাইকপাড়া, মিরপুর-১, ঢাকা-১২১৬।
২৩।	দরপত্র আহ্বানকারীর ফোন নং	ফোন নং-০২-৯০২২২১৩।
২৪।	দরপত্র গ্রহণ বা খোলার দিন অনিবার্য কারণবশতঃ অফিস বন্ধ থাকিলে পরবর্তী অফিস খোলার দিন দরপত্র গ্রহণ এবং খোলা হইবে।	
২৫।	দরপত্র মুদ্রায়ন	পোশাক সেলাই (শার্ট-প্যান্ট) প্রতি সেট (সর্বনিম্ন) দর, আসবাবপত্র এবং যন্ত্রপাতি ও অন্যান্য সরঞ্জাম Item-by-Item basis।
২৬।	বিশেষ জ্ঞাতব্য	ক) ব্যক্তি বা প্রতিষ্ঠানের স্বত্বাধিকারীর স্বাক্ষরকৃত প্যাডে আবেদনপূর্বক অফিস চলাকালীন সময় পর্যন্ত দরপত্র সিডিউল সম্বন্ধে করা যাবে। খ) দরপত্র জামানতের টাকা ব্যাংক ড্রাফট/পে-অর্ডার পুলিশ সুপার (এ্যাডমিন এন্ড সাপোর্ট সার্ভিস), নৌ পুলিশ, ঢাকার অনুমোদন দাখিল করতে হবে। গ) দরপত্র কাটা/ছোঁড়া/খসড়া হওয়া হবে না। ঘ) দরপত্রের সকল কার্যক্রম The Public Procurement Act-2006 & Regulation-2008 ও তদীয় সংশোধনী মোতাবেক পরিচালিত হবে। ঙ) দরপত্র দাখিলের সময় দরদাতাকে দরপত্রের মূলকপি সীলমোহরকৃত খামের উপর নাম-ঠিকানা ও দরপত্রের শিরোনাম আইটেমের নাম ও কোড নামের উল্লেখ করতে হবে। চ) সর্বনিম্ন দরদাতা কার্যক্রম গ্রহণের পূর্বেই ৩০০/- টাকার নন-জুডিশিয়াল ট্রাস্টে অঙ্গীকারনামা প্রদান করতে হবে। ছ) দরপত্র আহ্বানকারী কর্তৃপক্ষ যে কোন সময় যে কোন প্রয়োজনে কার্যক্রম দর্শনো ব্যতিরেকে দরপত্র বাতিলের ক্ষমতা রাখে। জ) পোশাক সেলাই এর মান উন্নয়নে পুলিশ হেডকোয়ার্টার কর্তৃক সর্বশেষ নির্দেশনা অনুসরণক্রমে পোশাক সেলাই এর কাজ সম্পূর্ণ করতে হবে বা দরপত্র সিডিউল উল্লেখ করা হবে। ঝ) বিজ্ঞপ্তি বাংলাদেশ পুলিশের ওয়েবসাইটে (www.police.gov.bd) পাওয়া যাবে।

মোঃ আতিকুর রহমান
বিশি-৭৬০১০৬৩৯২
পুলিশ সুপার (এ্যাডমিন এন্ড সাপোর্ট সার্ভিস)
ডিআইজি, নৌ পুলিশের কার্যালয়, ঢাকা
পক্ষে
ডিআইজি, নৌ পুলিশ, ঢাকা

জিডি-৫১৪



গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
আনসার ও গ্রাম প্রতিরক্ষা বাহিনী সদর দপ্তর,
খিলগাঁও, ঢাকা
দরপত্র বিজ্ঞপ্তি

১	মন্ত্রণালয়/বিভাগ	স্বরাষ্ট্র মন্ত্রণালয়।
২	সংস্থা	বাংলাদেশ আনসার ও গ্রাম প্রতিরক্ষা বাহিনী।
৩	সম্প্রদায়িক সত্তার নাম	মহাপরিচালক, আনসার ও গ্রাম প্রতিরক্ষা বাহিনী, ঢাকা।
৪	যা ক্রয়ের জন্য বিজ্ঞপ্তি	পণ্য।
৫	বিজ্ঞপ্তির সূত্র নং ও তারিখ	নং-৪৪.০৩.০০০০.০১৭.০৭.২২৯.১৪-২১৩, তারিখঃ ০৫/০২/২০১৫খ্রিঃ।
৬	সম্প্রদায়িক পদ্ধতি, বাজেট	উন্মুক্ত দরপত্র পদ্ধতি।
৭	টেন্ডার প্যাকেজ নং ও নাম	ক্রমিক ১৫ অনুযায়ী।
৮	দরপত্র বিজ্ঞপ্তি প্রকাশের তারিখ	১০-০২-২০১৫ এর মধ্যে।
৯	দরপত্র বিক্রয়ের শেষ তারিখ	০৫-০৩-২০১৫ (অফিস চলাকালীন)।
১০	দরপত্র বন্ধের তারিখ ও সময়	তারিখঃ ০৮-০৩-২০১৫ সময়ঃ ১১৪০০
১১	দরপত্র দলিল বিক্রির স্থান (প্রধান)	প্রশিক্ষণ শাখা, সদর দপ্তর, আনসার ও গ্রাম প্রতিরক্ষা বাহিনী, খিলগাঁও, ঢাকা।
১২	দরপত্র গ্রহণের স্থান/দপ্তরসমূহের নাম	স্থানঃ ডিপিডি ডায়েরি, সদর দপ্তর, আনসার ও গ্রাম প্রতিরক্ষা বাহিনী, খিলগাঁও, ঢাকা। তারিখঃ ০৮-০৩-২০১৫ সময়ঃ ১১৪০৫
১৩	দরদাতার যোগ্যতা	দরদাতার যোগ্যতা সন্তোষজনক সকল কাগজপত্র একজন প্রথম শ্রেণীর সরকারি কর্মকর্তা কর্তৃক সত্যায়িত হইতে হবে। ইহাছাড়া টেন্ডার ডকুমেন্টে বর্ণিত অন্যান্য কাগজপত্রাদি দাখিল করতে হবে।
১৪	পণ্যের সংক্ষিপ্ত বিবরণ	নিম্নে বর্ণিত ক্রমিক ১৫ অনুযায়ী।
১৫	প্যাকেজ নং	০৪
১৬	দরপত্র আহ্বানকারীর নাম ও পদবী	শেখ আব্দুল মান্নান, পরিচালক (প্রশাসন-কিউ)।
১৭	দরপত্র আহ্বানকারীর ঠিকানা	সদর দপ্তর, আনসার ও গ্রাম প্রতিরক্ষা বাহিনী, খিলগাঁও, ঢাকা।
১৮	দরপত্র আহ্বানকারীর বিস্তারিত যোগাযোগের ঠিকানা	ওয়েবসাইটঃ www.ansarvp.gov.bd ই-মেইলঃ dir_q@ansarvp.gov.bd ফোন নং- ৭২১৪৯৫১-৬ ও ১২৪, ১২৭
১৯	কর্তৃপক্ষ কোন কারণ দর্শানো ব্যতিরেকে যে কোন/সকল দরপত্র গ্রহণ বা বাতিল ও পণ্যের পরিমাণ/হ্রাস/বৃদ্ধি করার ক্ষমতা সংরক্ষণ করেন।	শেখ আব্দুল মান্নান পরিচালক (প্রশাসন-কিউ) মহাপরিচালকের পক্ষে

জিডি-৫১৫

Government of the People's Republic of Bangladesh
Ministry of Home Affairs
National Telecommunication Monitoring Center (NTMC)
HQ DGFI (7th & 13th Floor), Dhaka Cantonment, Dhaka
44.10.0000.001.09.030.15
Dated: 05 February 2015

Invitation for Tender

1.	Ministry/Division	Ministry of Home Affairs.				
2.	Agency	National Telecommunication Monitoring Center (NTMC).				
3.	Procuring entity name	National Telecommunication Monitoring Center (NTMC).				
4.	Procuring entity district	Dhaka, Bangladesh.				
5.	Invitation for	Tender for Procurement of Furniture.				
6.	Invitation Ref No.	44.10.0000.001.09.030.15				
7.	Date	05 February 2015.				
8.	Procurement method	Open Tendering Method (OTM).				
9.	Budget and source of funds	Revenue Budget 2014-2015, GOB.				
10.	Budget code	6821				
11.	Tender package name	Procurement of Furniture for NTMC's Officer and Administrative Offices.				
12.	Tender publication date	08 February 2015.				
13.	Tender schedule last selling date	22 February 2015 up to 1430hrs.				
14.	Tender closing date and time	23 February 2015, 12.00 hrs.				
15.	Tender opening date and time	23 February 2015, 12.30hrs.				
16.	Name & addresses of the office	Selling Tender Document National Telecommunication Monitoring Center (NTMC), HQ DGFI (7 th Floor), Dhaka Cantonment, Dhaka-1206. Receiving Tender Document National Telecommunication Monitoring Center (NTMC), HQ DGFI (7 th Floor), Dhaka Cantonment, Dhaka-1206. Opening Tender Document National Telecommunication Monitoring Center (NTMC), HQ DGFI (7 th Floor), Dhaka Cantonment, Dhaka-1206.				
17.	Pre-tender meeting (optional)	N/A.				
18.	Eligibility of tenderer	Tenderer must be Bangladeshi and minimum 03 (three) years experience on supply of furniture.				
19.	Brief description of goods or works	As per tender schedule.				
20.	Brief description of related services	One year warranty.				
21.	Related services: Tender document price	500/- (five Hundred)				
22.	Lot No.	Identification of lot	Location	Price of tender document (Tk)	Tender security amount (Tk)	Delivery time in days/months
1.	Furniture	Dhaka	500/- (five hundred)	25,000/-	28 days (From ready stock on within 15 days from the date of work order)	
23.	Special instruction (if any)	N/A.				
24.	Name of official inviting tender	Brigadier Ibne Fazal Shayekhuzzaman, psc, afwc.				
25.	Designation of official inviting tender	Director, National Telecommunication Monitoring Center.				
26.	Address of official inviting tender	National Telecommunication Monitoring Center (NTMC) (07 Floor), HQ DGFI, Dhaka Cantonment, Dhaka-1206				
27.	Contact details of official	Phone: 9836022, Fax: 8713773, Email: ntmcbd@gmail.com				
28.	The procuring entity reserves the right to accept or reject any or all tenders full or partially, without assigning any reason whatsoever.					

Ibne Fazal Shayekhuzzaman
Director
National Telecommunication Monitoring Center
Dhaka Cantt, Dhaka -1206

GD-507



নজরুল ইনস্টিটিউট
সংস্কৃতি বিষয়ক মন্ত্রণালয়
ডায়াল-সৈনিক বিচারপতি আশুদেব রহমান চৌধুরী সড়ক
বাড়ি ৩৩০-বি, রোড ২৮ (পুরাতন), ধানমন্ডি আবাসিক এলাকা, ঢাকা-১২০৯
ফোনঃ ৯১১৪৬০২, ৯১১৪৫০০, ৯১১৭৬৫০ ই-মেইল: ed@nazrulinsitute.org.bd
Web: www.nazrulinsitute.portal.gov.bd
নম্বরঃ নই/প্রঃ/ক্রঃ-৪(৪)/২০১৩/৬৪৩ তারিখঃ ০৫/০২/২০১৫

উন্মুক্ত দরপত্র বিজ্ঞপ্তি

১.	মন্ত্রণালয়/বিভাগ	সংস্কৃতি বিষয়ক মন্ত্রণালয়।
২.	সংস্থা	নজরুল ইনস্টিটিউট, ঢাকা।
৩.	দরপত্র আহ্বানের বিজ্ঞপ্তি নম্বর ও তারিখ	নম্বরঃ নই/প্রঃ/ক্রঃ-৪(৪)/২০১৩/৬৪৩ তারিখঃ ০৫/০২/২০১৫।
৪.	মালামাল/কাজের বিবরণ	ক্রমিক নম্বর ১৫ এর তালিকা অনুযায়ী।
৫.	দরপত্র সিডিউলের মূল্য	ঐ
৬.	দরপত্র সিকিউরিটি	ঐ
৭.	মালামাল/কার্য সম্পাদনের তারিখ	ঐ
৮.	দরপত্রদাতা/টিকাদারের যোগ্যতা	ঐ
৯.	বাজেট ও তহবিলের উৎস	রাজস্ব বাজেট (জিওবি)।
১০.	দরপত্র দলিল বিক্রয়ের ও দাখিলের দপ্তর	ক. নজরুল ইনস্টিটিউট, খ. সংস্কৃতি বিষয়ক মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা, গ. বাংলাদেশ জাতীয় জাদুঘর, ঢাকা ও ঘ. বাংলাদেশ শিল্পকলা একাডেমী, ঢাকা।
১১.	দরপত্র দলিল বিক্রয়ের শেষ তারিখ	২৪/০২/২০১৫ তারিখ বিকাল-৪:০০টা পর্যন্ত।
১২.	দরপত্র দাখিলের তারিখ ও সময়	২৪/০২/২০১৫ তারিখ দুপুর-০২:০০টা পর্যন্ত।
১৩.	দরপত্র খোলার তারিখ, সময় ও স্থান	২৫/০২/২০১৫ তারিখ বিকাল- ৩:০০টা, নজরুল ইনস্টিটিউট।
১৪.	দরপত্র আহ্বানকারী কর্মকর্তার নাম, পদবী, ঠিকানা ও ফোন নম্বর	ইকরাম আহমেদ, নির্বাহী পরিচালক, নজরুল ইনস্টিটিউট, ধানমন্ডি, ঢাকা-১২০৯, ফোন: ৯১১৪৬০২
১৫.	দরপত্রের বিবরণ	

প্যাকেজ নম্বর

মালামাল/কাজের বিবরণ

দরপত্র দলিলের মূল্য (অফিসের যোগ্যতা) টাকা

দরপত্র সিকিউরিটির পরিমাণ (ফেরতযোগ্য) টাকা

কাজের সময় (আবেদন জারির তারিখ থেকে)

দরপত্রদাতা প্রতিষ্ঠানের যোগ্যতা

১.	স্টেশনারী ও অন্যান্য সামগ্রিক ক্রয়	৮০০/- (আটশত টাকা)	৮০০০/- (আট হাজার টাকা)	১০ (দশ) দিন	মালামাল/অভিজ্ঞতাসম্পন্ন সরবরাহকারী/টিকাদারী প্রতিষ্ঠান
২.	বিভিন্ন প্রকার ফর্ম, প্যাড, ফাইল কভার ও বোর্ড, বিভিন্ন অনুষ্ঠানের নিমন্ত্রণপত্র ও খাম মুদ্রণ ও বাঁধাই	৫০০/- (পাঁচশত টাকা)	৪০০০/- (চার হাজার টাকা)	২০ (বিশ) দিন	মালামাল/অভিজ্ঞতাসম্পন্ন সরবরাহকারী/টিকাদারী প্রতিষ্ঠান
৩.	ডেস্কটপ কম্পিউটারসহ সংশ্লিষ্ট যন্ত্রপাতি ক্রয়	৮০০/- (আটশত টাকা)	৮০০০/- (আট হাজার টাকা)	২০ (বিশ) দিন	মালামাল/অভিজ্ঞতাসম্পন্ন সরবরাহকারী/টিকাদারী প্রতিষ্ঠান
৪.	ডি বিউ ডিজিটায়ার ক্রয়	৩০০/- (তিনশত টাকা)	২৪০০/- (দুই হাজার চারশত টাকা)	১০ (দশ) দিন	মালামাল/অভিজ্ঞতাসম্পন্ন সরবরাহকারী/টিকাদারী প্রতিষ্ঠান
৫.	অডিও সিডি প্রস্তুত	১০০০/- (এক হাজার টাকা)	১০০০০/- (দশ হাজার টাকা)	৩০ (ত্রিশ) দিন	মালামাল/অভিজ্ঞতাসম্পন্ন সরবরাহকারী/টিকাদারী প্রতিষ্ঠান

১৬. বিশেষ নির্দেশাবলী:

১. দরপত্রের সঙ্গে হালনাগাদ ট্রেড লাইসেন্স, ব্যাংক সলভেন্সি সার্টিফিকেট, ভ্যাট রেজিস্ট্রেশন সার্টিফিকেট ও আয়কর সনদপত্রের সত্যায়িত কপি দাখিল করতে হবে।
২. অনিবার্য কারণবশতঃ যদি নির্ধারিত তারিখ ও সময়ে দরপত্র যোগ্যতা সনদ না হয়, তবে পরবর্তী কার্যদিবসে খোলা হবে। দরপত্রদাতা প্রতিষ্ঠান নির্ধারিত সময়ের মধ্যে যে কোন দিন নির্ধারিত দপ্তরে প্রকৃত বাজেট দরপত্র জমা দিতে পারবেন।
৩. দরপত্রদাতা প্রতিষ্ঠানের নিজস্ব পেটেন্টেড প্যাডে ফরওয়ার্ডিংপত্রের মাধ্যমে সীলমোহরকৃত দরপত্র নির্বাহী পরিচালক, নজরুল ইনস্টিটিউট, ঢাকা-১২০৯কে সোধনপূর্বক দাখিল করতে হবে।
৪. দরপত্রদাতাগণকে প্রত্যাখ্যাত দরপত্রের একটি মূল্য ও মোট মূল্য অংক ও কথায় উদ্ধৃত করতে হবে।
৫. দরপত্র দলিলে উল্লেখিত আইটেমের পরিমাণ কম বা বেশি হতে পারে। সে ক্ষেত্রে একক দর অনুযায়ী বিল পরিশোধ করা হবে।
৬. দরপত্র নম্বর অনুযায়ী পৃথক প্যাকেজ হিসাবে দাখিল করা যাবে এবং দরপত্রের দর প্যাকেজ হিসাবে বিবেচনা করা হবে।
৭. দরপত্রের সঙ্গে দরপত্র ক্রয়ের রসিদ, টেন্ডার সিকিউরিটি বাবদ নজরুল ইনস্টিটিউট, ঢাকার অনুমোদন ব্যাংকের পে-অর্ডার অবশ্যই দাখিল করতে হবে।
৮. অন্যান্য তথ্য/নিয়মাবলী নজরুল ইনস্টিটিউটের প্রকাশন ও অর্থ শাখা থেকে জানা যাবে।
৯. কর্তৃপক্ষ কোন কারণ দর্শানো ব্যতিরেকে যে কোন/সকল দরপত্র গ্রহণ কিংবা বাতিল করার ক্ষমতা সংরক্ষণ করেন।

ইকরাম আহমেদ
নির্বাহী পরিচালক
নজরুল ইনস্টিটিউট, ঢাকা

জিডি-৫১০

Government of the People's Republic of Bangladesh
Local Government Engineering Department
Greater Rangpur and Dinajpur District Rural Communication & other Infrastructure Improvement Project.
62 West Agargaon (Level-8) Dhaka-1207.
Memo No. LGED/DP/GRDP/C-10 (Part-1)/2012/30
Request for Expression of Interest (EOI)
Dated: 05-02-2015

1.	Ministry / Division	Local Government, Rural Development & Cooperatives / Local Government Division
2.	Agency	Local Government Engineering Department (LGED)
3.	Procuring Entity Name	Project Director, Greater Rangpur and Dinajpur District Rural Communication & other Infrastructure Improvement Project., 62 West Agargaon, Level-8, Dhaka-1207.
4.	Procuring Entity Code	Not used at present
5.	Procuring Entity District	Dhaka
6.	Expression of Interest for selection of EOI Ref No	Individual Consultant (National) 01/2014-15 05-02-2015
7.	Date	SIC (Selection of Individual Consultant)
8.	KEY INFORMATION	GoB Not Applicable
9.	Procurement Sub-Method	3701-3731-5670
10.	Budget and Source of Funds	"Greater Rangpur and Dinajpur District Rural Communication & other Infrastructure Improvement Project.
11.	Development Partners (if applicable)	Office of the Project Director, Greater Rangpur and Dinajpur District Rural Communication & other Infrastructure Improvement Project, 62 West Agargaon, Level-8, Dhaka-1207.
12.	PARTICULAR INFORMATION	Date 12-3-2015 Time 2.00 PM (Bangladesh Standard Time)
13.	Project Code (if applicable)	Date 12-3-2015 Time 3.00 PM (Bangladesh Standard Time)
14.	Project Name	
15.	Place of EoI & RFA. (RFA can be collected from PD office on or before 11-3-2015 during office time) Submission EoI & RFA Closing Date & Time	
16.	EoI & RFA Opening Date & Time	
17.	INFORMATION FOR APPLICANT	LGED now invites Expression of Interest (EoI) and RFA from a experienced Individual Consultant (National) for supervision work of 850m long PC Girder Bridge to be constructed on Burirhat-Mohipur-Keliashgoni)- Shankardah -Kakina Road over the Teesta River at Gangachara Upazila under Rangpur District.

SL.

Package no.

Name of the Post

Brief description of assignment

Experience & requirement

1.	GRDP-C 01/ 2014-15	Bridge Engineer (Number of post - 1)	- The position will be located in the bridge construction site. - The consultant shall be responsible for construction supervision of 850m long PC Girder Bridge with its substructures, pavement works in approach, bank protection works, electrical works, road side slope protection works and other relevant works. - Ensure quality control of construction work as per required design and specification and assist in implementation of Environmental Management Plan (EMP) for the bridge and also monitoring it. - Attend in all RCC casting & pre-stressing work and also assist LGED in contract administer and implementing the bridge construction work.	Educational Qualification: Minimum B.Sc in Civil Engineering from any reputed University. Experience & adequacy for the assignment: Must have overall working experience of 15 years with at least 10 years working experience in construction supervision of PC Girder bridges in Bangladesh, including bridges larger than 100m span.
2.	GRDP-C-02 / 2014-15	Field Engineer (Number of post - 1)	- The position will be located in the bridge construction site. - The consultant shall be responsible for construction supervision of 850m long PC Girder Bridge with its substructures, pavement works in approach, bank protection works, electrical works, road side slope protection works and other relevant works. - Attend in all RCC casting & pre-stressing work and ensure all laboratory test of the construction materials - Quantify the actual work done by contractor as per required design and specification. - Assist the Bridge Engineer and LGED field officials in implementation of bridge and river training work.	Educational Qualification: Minimum B.Sc in Civil Engineering from any reputed University. Experience & adequacy for the assignment: Must have overall working experience of 10 years with at least 7 years working experience in construction supervision of PC Girder bridges in Bangladesh.

18.

19.

20.

21.

22.

Name of Official Inviting EoI

Designation of Official Inviting EoI

Address of Official Inviting EoI

Contact details of Official Inviting EoI

The Procuring Entity reserves the right to accept or reject any or all the EoI's and RFA.

Md. Mokhesur Rahman.

Project Director

Greater Rangpur and Dinajpur District Rural Communication & other Infrastructure Improvement Project., 62 West Agargaon, Level-8, Dhaka-1207.

Tel. No. 02-9142982

Fax No. 02-8124037

e-mail: pd.grdp2@lged.gov.bd

GD-517